
   

 

 

Pag n. 1 delibera n. 67 

 

  

  Delibera n. 67  del  01/04/2014   
Direzione Generale 
 
 
OGGETTO:  Affidamento di incarichi di strutture semplici e professionali per il 
personale Dirigente Sanitario 

   
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

Richiamati l’art. 15-ter del D.Lgs. 502/92, l’art. 28 c. 3 e l’art. 27 c. 1 lett. c del CCNL 
dell’8.06.2000; 

 
Visto il provvedimento n. 19 del 30.01.2014,  esecutivo ai sensi di legge, con il quale è 

stato deliberato di istituire ed attivare le procedure di affidamento dei seguenti incarichi di 
struttura semplice e professionali per il personale Dirigente Sanitario: 

 
DIPARTIMENTO DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E MEDICINA DI LABORATORIO 
U.O. Radioterapia Oncologica: 
-   Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Brachiterapia” 
- Istituzione Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Radioterapia Intra 

Operatoria” 
 
DIPARTIMENTO MEDICO SPECIALISTICO 
U.O. Diabetologia Malattie del ricambio e nutrizione clinica: 
- Istituzione Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Diabetologia”  
 
DIPARTIMENTO MEDICO 
U.O. Malattie Infettive Ospedaliera: 
- Istituzione Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione della 

patologia infettiva respiratoria contagiosa complessa (TBC, infezioni da virus respiratori 
influenzali emergenti, patogeni polmonari dell’ospite immuno compromesso)”  

U.O. Malattie Infettive Universitaria: 
- Istituzione Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione delle 

problematiche infettivologiche legate a devices e protesi” 
 
DIPARTIMENTO CHIRURGICO 
Modulo Dipartimentale  Chirurgia d’Urgenza: 
- Affidamento incarico Professionale di Alta Specializzazione “Percorso del paziente 

politraumatizzato”  
 



   

 

 

Pag n. 2 delibera n. 67 

 

  
 
U.O. Chirurgia Vascolare: 
- Istituzione incarico Professionale di Alta Specializzazione “Gestione Attività 
ambulatoriale e di follow-up del percorso chirurgico” 
 
rilevato altresì che in una logica di valorizzazione delle professioni individuali del 

singolo sanitario non sono state predeterminate riserve di incarichi per il personale 
ospedaliero medico o universitario; 

 
considerato che una volta definiti gli incarichi questa Direzione Generale ha ritenuto 

nell’ambito dell’Unità Operativa o del Dipartimento di permettere a tutti coloro che 
ritengano di possedere le caratteristiche professionali richieste di presentare istanza, 
indipendentemente dal profilo o della amministrazione di appartenenza in un’ottica propria 
di una Azienda Ospedaliero Universitaria e con lo scopo di poter garantire la scelta 
professionale ritenuta migliore per il funzionamento della struttura; 

 
viste le istanze presentate e le relazioni scritte formulate rispettivamente dai Direttori 

delle strutture complesse interessate unitamente al parere favorevole espresso dai  
Direttori dei Dipartimenti ad Attività Integrata;  

 
considerato pertanto opportuno, tenuto conto delle proposte pervenute, attribuire i 

sottoriportati incarichi ai Dirigenti di seguito indicati per anni 3 con le decorrenze indicate: 
 
- a decorrere dall’1/4/2014 per i seguenti incarichi: 
 
DIPARTIMENTO DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E MEDICINA DI LABORATORIO 
U.O. Radioterapia Oncologica: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Brachiterapia” alla Dott.ssa Silvia 

Princivalle; 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Radioterapia Intra Operatoria” al 

Dott. Antonio Stefanelli 
 
DIPARTIMENTO MEDICO SPECIALISTICO 
U.O. Diabetologia Malattie del ricambio e nutrizione clinica: 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Diabetologia” al Dott. Roberto 

Graziani; 
 
DIPARTIMENTO MEDICO 
U.O. Malattie Infettive Universitaria: 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione delle problematiche 

infettivologiche legate a devices e protesi” al Dott. Grilli Anastasio; 
 
DIPARTIMENTO CHIRURGICO 
Modulo Dipartimentale  Chirurgia d’Urgenza: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Percorso del paziente 

politraumatizzato” al Dott. Savino Occhionorelli; 
 
 



   

 

 

Pag n. 3 delibera n. 67 

 

  
 
U.O. Chirurgia Vascolare: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Gestione Attività ambulatoriale e di 
follow-up del percorso chirurgico” alla Dott.ssa Rossana Viaggi; 
 
 
DIPARTIMENTO MEDICO 
U.O. Malattie Infettive Ospedaliera: 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione della patologia infettiva 

respiratoria contagiosa complessa (TBC, infezioni da virus respiratori influenzali 
emergenti, patogeni polmonari dell’ospite immuno compromesso)”  al Dott. Roberto 
Bicocchi, con decorrenza all’effettivo rientro in servizio da parte del titolare, con 
sottoscrizione del relativo contratto individuale; 

 
ritenuto di dare atto che l’attribuzione dei suddetti incarichi comporta la stipulazione 

degli specifici contratti; 
 
dato atto che le quote economiche di retribuzione di posizione corrispondenti alle 

diverse tipologie di incarico da attribuire a coloro che avranno la titolarità degli incarichi 
medesimi sono quelle oggetto di concertazione con le Organizzazioni Sindacali della 
Dirigenza e per i Professori e Ricercatori sulla base di quanto stabilito dall’art. 6 del D.Lgs. 
517/99; 

 
 
acquisito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo per la parte di 

loro competenza; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

A) di attribuire i seguenti incarichi di struttura semplice e professionali di alta 
specializzazione e di particolare qualificazione ai Dirigenti Sanitari  di seguito indicati,  
sulla base delle indicazioni dei Responsabili delle strutture complesse di afferenza, 
d’intesa con i Direttori dei Dipartimenti ad Attività Integrata,  per anni 3 con le decorrenze 
di seguito indicate:  
 

- a decorrere dall’1/4/2014 per i seguenti incarichi: 
 
DIPARTIMENTO DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E MEDICINA DI LABORATORIO 
U.O. Radioterapia Oncologica: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Brachiterapia” alla Dott.ssa Silvia 

Princivalle; 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Radioterapia Intra Operatoria” al 

Dott. Antonio Stefanelli 
 
 
 
 



   

 

 

Pag n. 4 delibera n. 67 

 

  
 
DIPARTIMENTO MEDICO SPECIALISTICO 
U.O. Diabetologia Malattie del ricambio e nutrizione clinica: 
- Incarico di Struttura Semplice di Unità Operativa “Diabetologia” al Dott. Roberto 

Graziani; 
 
DIPARTIMENTO MEDICO 
U.O. Malattie Infettive Universitaria: 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione delle problematiche 

infettivologiche legate a devices e protesi” al Dott. Grilli Anastasio; 
 
DIPARTIMENTO CHIRURGICO 
Modulo Dipartimentale  Chirurgia d’Urgenza: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Percorso del paziente 

politraumatizzato” al Dott. Savino Occhionorelli; 
U.O. Chirurgia Vascolare: 
- Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Gestione Attività ambulatoriale e di 
follow-up del percorso chirurgico” alla Dott.ssa Rossana Viaggi; 
 
 
DIPARTIMENTO MEDICO 
U.O. Malattie Infettive Ospedaliera: 
- Incarico Professionale di Particolare Qualificazione “Gestione della patologia infettiva 

respiratoria contagiosa complessa (TBC, infezioni da virus respiratori influenzali 
emergenti, patogeni polmonari dell’ospite immuno compromesso)”  al Dott. Roberto 
Bicocchi, con decorrenza dall’effettivo rientro in servizio da parte del titolare, con 
sottoscrizione del relativo contratto individuale; 
 
 

B) di dare atto che nell’affidamento di tali incarichi sono state rispettate le modalità 
concertate con le OO.SS. della Dirigenza; 

C) di stabilire che le quote economiche di retribuzione di posizione corrispondenti 
alle diverse tipologie di incarico da attribuire a coloro che avranno la titolarità degli 
incarichi medesimi sono quelle oggetto di concertazione con le Organizzazioni Sindacali 
della Dirigenza e per i Professori e Ricercatori sulla base di quanto stabilito dall’art. 6 del 
D.Lgs. 517/99; 
 

D) di dare atto che l’attribuzione dei sopra citati incarichi comporta la stipulazione 
di specifici contratti per il personale Dirigente Sanitario; 

 
 

E) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Elettronico 
ai sensi dell’art.32 della L.69/2009 e s.i.m., per quindici giorni consecutivi; 
 
 
 
 
 



   

 

 

Pag n. 5 delibera n. 67 

 

  
 
  

F) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della 
pubblicazione; 
 

              
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
F.to (Dr. Gabriele RINALDI) 

 
 
 
 
 
 
 
Coadiuvato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 1-quinquies del Decreto Legislativo n. 502 
del 30/12/92 e s.i.m. da 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  
          F.to  (Dr. Ivan CAVALLO)   F.to (Dr. Andrea GARDINI) 
 
 



   

 

 

Pag n. 6 delibera n. 67 

 

  
 
 

 
DIREZIONE GENERALE 
 

OGGETTO Affidamento di incarichi di strutture semplici e professionali per il personale Dirigente Sanitario 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
   In pubblicazione all'Albo Elettronico dal 03/04/2014  e per gg.15 consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
      
 ======================================================================== 
  INVIATA IN DATA: 
  AL COLLEGIO SINDACALE      03/04/2014 
  ALLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA    
  ALLA GIUNTA REGIONALE      
======================================================================== 
                                                   ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
  La presente deliberazione e' ESECUTIVA dal 03/04/2014 
 
APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data    atto n.  
NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data   atto n. 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
 
 
 
 
 

Il presente atto  deve essere trasmesso a: 
 
 
Direzione Generale 
Direzione Giuridica ed Economica delle Risorse Umane 
Collegio di Direzione 
Direzione Medica di Presidio 
Direzione risorse economiche finanziarie e costi di produzione 
Affari giuridici e attivita' amministrative di presidio 
Programmazione  e Controllo di Gestione 
Università degli studi di Ferrara 
Ufficio convenzioni 
 
 
 


